ΚΑ'. Ἦδη δὲ τοῦ Φωκᾶ μὴ πόρρω τῆς Βυζαντίδος τυχάνοντος, οἱ τοῦ δήμου τῶν Πρασίνων ἐξήσαν εὐφημοῦντες αὐτὸν, ὃς οὖν αὐτοῖς ἐν τῷ Ἑβδομῷ παρχγενόμενος, ἐκεῖ παρὰ τοῦ πατριάρχου ταινιούται τὴν κεφαλὴν· καὶ εἰσελθὼν εἰς τὰ βασίλειον, καὶ τὴν γυναῖκα Λεοντίαν Αὐγουστῶν εὐθὺς ἀνηγόρευσε, τῶν δήμων παρόντων. Τότε διὰ τόπους (68) ἐν οἷς Ἰταντο ἀμφιβολίας γενομένης τοῖς Πρασίνοις καὶ τοῖς Βενέτοις, στασιασθεῖν ἤρξαντο κατ' ἀλλήλων. Πέμψας δὲ τινὰς ὁ Φωκᾶς, κατευνάζειν αὐτοῖς τὴν στάσιν ἐπιχειρεῖ. Ἐνδὲ οὖν τῶν σταλέντων τὸν τῶν

A futura? Eum dixisse: *In hac, humane Domine; et audisse vocem quae diceret: Tradite eum erga cum omni familia Phocas militi. Experrectus ab eo an-gore imperator, accersito Philippico, primum veniam petit inanis de eo suspicione; deinde rogat, an inter Romanas legiones militem noverit Phocam nomine. Ille respondet, se nosse; et atque eum esse, qui dudum insolentius cum ipso collo-cutus esset. Post hoc rogat imperator, qua sit aetate, quoque ingenio. Respondente Philippico, esse juvenem, et ingenio partim audaci, partim timido: Si, inquit, *timidus est, homicida est*, eique somnium narrat. Eo quoque tempore cometa apparuit, qui ab ensis specie Xiphias dicitur. Dehinc fratri Petro exercitum ducenti scribit, ut, Istro cum copiis trajecto, inde comiteatium peteret: id con-silium ab avaritia est profectum, ut legionibus lat-rocinio se sustentantibus, militaria stipendia lu-craretur. Ea res seditionem inter milites concitavit, qui statim Phocam centurionem imperatorem crea-verunt. Quo cognito dux fuga arrepta, ipse quid accidisset imperatori nuntiat. Qui orto etiam in urbe tumultu, ex regia se subducit, et dromone cum uxore et liberis conscenso, aufugit, filium vero Theodosium ad Chosroem ablegat, ut commemo-rato suo in illum beneficio, par sibi gratia refe-ratur. 79 Fuga imperatoris populo cognita, et seditio aucta est, et Mauricius per forum conviciis proscissus est.*

XIV. Cum Phocas jam prope ab urbe Byzantio abesset, qui ex factione Prasina erant, ad eum salutandum egrediuntur: qui cum eis Hebdomum ingressus, ibi a patriarcha diademate ornatur. Inde in regiam se contulit, et statim Leontiam uxorem Augustam salutatur, praesentibus factionibus: ubi inter Prasinos et Venetos de stationibus ortam controversiam Phocas componere volens, scellentes quosdam misit: quorum unus cum tribu-num Venetorum per contumeliam pepulisset, populus id non ferens exclamat: *Abi, disce modeste*

#### Variæ lectiones et notæ.

(64) Φήμης δὲ. Theophan. an. 20.

(65) Ὀυαρ. Ibid.

(66) Τοῦτο στάσιον. Simocatta, l. viii, c. 6, 7.

(67) Υποχώρησις. Ibid. c. 8, 9.

(68) Διὰ τόπους. Id est βάρβα. Theophan's ha-

bet διὰ στάσεις τόπων, in quibus sedere consueve-rant, unde docemur cur τόπων appellatio indita sit urbis tractui, de quo egimus in nostra *Constantino-poli*, lib. ii, p. 180.

*agere*; *Mauricius vivit*. Ea voce tyrannus ad cædem illius incitatus est, eoque in Eutropii portum Chalcedonem perducto, in conspectu ejus liberi sunt occisi. Tum ille: *Justus es*, inquit, *Domine, et recta sunt judicia tua*, calamitatem fortiter ferens. Ac animûm ejus generosum illud in primis declarat, quod cum ultimum ejus filiolûm adhuc lactantem nutrix suffurata, ne Mauricii familia funditus interiret, suum filiolûm ad cædem obtulisset, id ille non passus est, sed suum offerri jussit, deinde et ipse magno animo jugulum carnifici præbuit. Fertur etiam filius ejus Theodosius, dum ad Choroem iret, interceptus, atque ad Phocam perductus, occisus esse, necnon Constantina imperatrix cum tribus filibus, qui in æde divi Mamantis vicina mœnibus sepulti sint, a Pharasmæne eunucho Justiniani cubiculario condita. Sepulcro hæc elegia est inscripta:

πρὸς Φωκᾶν, ἀναιρεθῆναι, καὶ τὴν Βασιλισσαν Κωνσταντίαν, καὶ τὰς τρεῖς θυγατέρας αὐτῆς, καὶ ταφῆναι ἐν τῷ ναῷ τοῦ ἁγίου Μάμαντος (74), τῷ πλησίον τοῦ τείχους, ὃν ἐκτίσσε Φαρασμάνης ἑκτομίας, ἐπὶ τοῦ κοιτῶνος γεγωνῶς Ἰουστινιανοῦ. Ἐπεγράφησαν δὲ τῷ τάφῳ αὐτῶν τὰ ἠρωσελεγία (75) ταῦτα

*O ego mille modis regum miseranda duorum  
Mauricii conjux, filia Tiberii,  
Edocui regina satis, secundaque mater,  
Quam sint multorum commoda sceptrâ ducum,  
Militis infidi jaceo populique furore.  
Et necum conjux, progeniesque jacet.  
Næ miseræ Niobes ego sum vitale cadaver,  
Plurane Cisseis, plura Jocasta tulit?  
Esto, jure pater; cur pignora parva necantur,  
Humanis prorsus necia turba doli?  
Non jam Roma meis carpes a frondibus umbram,  
Eruta Threicio stirps Aquilone jacet.*

#### Varie lectiones et notæ.

(69) Ἄξιθι. Theophanes, p. 243. Huc referri potest quod scribit Busbequius in epist. 1 Legationis Turcicæ, prætorianos milites Turcicos, quos Genizarios vocant, cum congiaria a supremo sultano petunt, si recusantur, subinde hæc ei verba inferre, *Saltus sit frater, fratrem nobis Deus servet*. Qui us quidem verbis minantur se sultanum de medio sublaturus; fratremque illius ad imperii fastigium educturos.

(70) *Måde κατάστασιν*. Ita etiam Theophanes, ubi Miscella: *Vade, disce ordinem*, id est, *disce modestè agere*, ut recte vertit Coarus, vel ut Wolfius in Notis, *Disce modestiam*. Ea enim vis est vocis *Κατάστασις*, ut in *Gloss. med. Græcit.* docemus.